
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

Об утверждении состава апелляционной 

комиссии и состава лиц, осуществляющих 

обработку экзаменационных работ 

государственной итоговой аттестации 

в апелляционной комиссии, при проведении 

государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного 

общего образования в 2026 г. 

 

 
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 

2023 г. № 232/551, и в целях организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования в 2026 г. 
 

приказываю: 
 

1. Утвердить состав апелляционной комиссии при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2026 году согласно приложению 1 
к настоящему приказу.  

2. Утвердить состав лиц, осуществляющих обработку экзаменационных 
работ государственной итоговой аттестации в апелляционной комиссии, при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2026 году согласно приложению 2 

к настоящему приказу.  

3. Признать утратившими силу: 
3.1. Приказ Департамента образования и науки города Москвы от 25 декабря 

2024 г. № 01-12-1337/24 «Об утверждении состава апелляционной комиссии 
и состава лиц, осуществляющих обработку экзаменационных работ 

государственной итоговой аттестации в апелляционной комиссии, при 



2  

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2025 г.». 

3.2. Приказ Департамента образования и науки города Москвы от 6 февраля 
2025 г. № Пр-85 «О внесении изменений в приказ Департамента образования 
и науки города Москвы от 25 декабря 2024 г. № 01-12-1337/24». 

3.3. Приказ Департамента образования и науки города Москвы от 7 мая 
2025 г. № Пр-407 «О внесении изменений в приказ Департамента образования 

и науки города Москвы от 25 декабря 2024 г. № 01-12-1337/24». 
3.4. Приказ Департамента образования и науки города Москвы от 21 мая 

2025 г. № Пр-454 «О внесении изменений в приказ Департамента образования 
и науки города Москвы от 25 декабря 2024 г. № 01-12-1337/24». 

3.5. Приказ Департамента образования и науки города Москвы от 13 августа 
2025 г. № Пр-757 «О внесении изменения в приказ Департамента образования 

и науки города Москвы от 25 декабря 2024 г. № 01-12-1337/24». 
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 
Начальник Управления  

государственного надзора и контроля 
в сфере образования Департамента 

образования и науки города Москвы                                                     И.В. Гуськов 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
Разослать: Гуськову И.В., ГАОУ ДПО МЦКО, ГБУ ГППЦ ДОНМ, ГАУ «Центр цифровизации образования 

(для публикации), руководителям образовательных организаций (по списку). 

 

Исп. М.А. Хафизова, тел.: 8(499)653-54-47 

 
 



Приложение 1 к приказу 

Департамента образования  
и науки города Москвы 
от ___________ №______ 

 
 

 
 

Состав апелляционной комиссии при проведении государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2026 году 

 

№ 

п/п 
ФИО Место работы  

Должность  
по основному месту 

работы 

1 2 3 4 

Председатель комиссии: 

1 
Романова Тамара 

Олеговна 

Управление государственного надзора и контроля 

в сфере образования Департамента образования 
и науки города Москвы 

Заместитель начальника 
управления 

Заместители председателя комиссии: 

2 
Баркина Екатерина 

Алексеевна 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 2031» 
Заместитель директора 

3 
Бурулёва Софья 

Алексеевна 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1542» 
Учитель 

4 
Князькина  

Ирина Аркадьевна 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1391» 
Учитель 

5 
Кяйс Анна 

Владиленовна 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 2115» 
Заместитель директора 

6 
Минаков Михаил 

Юрьевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1542» 
Учитель 



2 

 

Ответственные секретари комиссии: 

7 
Асафьев Алексей 
Владимирович 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 319» 

Специалист  

по комплексной 
безопасности 

8 
Матюшина Лариса 

Вячеславовна 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1542» 
Учитель 

9 
Осипов Сергей 
Анатольевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1542» 

Учитель 

10 
Серебрякова Ольга 

Владимировна  

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1494» 
Учитель 

11 
Хотунцев Андрей 

Юрьевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1535» 
Учитель 

Члены комиссии: 

12 
Алексеев Владислав 

Алексеевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы  

«Школа № 1247 имени Юргиса Балтрушайтиса» 

Учитель 

13 
Богданова Земфира 

Тимербаевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1101» 
Учитель-логопед 

14 
Борисенко Жанна 

Александровна 

Государственное автономное общеобразовательное 

учреждение дополнительного профессионального обучения 
города Москвы «Московский центр качества образования» 

Договор гражданско-

правового характера 



3 

 

15 
Вавинова Елена 
Владимировна 

Государственное бюджетное учреждение города Москвы 
«Городской психолого-педагогический центр Департамента 

образования и науки города Москвы» 

Учитель- логопед 

16 
Войтеховская 

Мария Михайловна  

Государственное бюджетное учреждение города Москвы 
«Городской психолого-педагогический центр Департамента 

образования и науки города Москвы» 

Педагог-психолог 

17 
Волкова Елена 

Николаевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 508» 
Учитель 

18 
Вощинников 

Евгений Исаакович 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1535» 
Учитель 

19 
Говорушкина  

Елена 

Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 2087 «Открытие» 

Учитель-логопед 

20 
Донецкая Ксения 

Эдуардовна 

Государственное бюджетное учреждение города Москвы 
«Городской психолого-педагогический центр Департамента 

образования и науки города Москвы» 

Педагог-психолог 

21 
Дутлов Андрей 

Евгеньевич 

Государственное автономное общеобразовательное 
учреждение дополнительного профессионального обучения 

города Москвы «Московский центр качества образования» 

Договор гражданско-

правового характера 



4 

 

22 
Жабина Елена 

Георгиевна 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 508» 
Педагог-психолог 

23 
Калякин Алексей 

Алексеевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы  

«Школа № 1392 имени Д.В. Рябинкина» 

Учитель 

24 
Келер  Евгения 

Григорьевна 

Государственное автономное общеобразовательное 

учреждение дополнительного профессионального обучения 
города Москвы «Московский центр качества образования» 

Договор гражданско-

правового характера 

25 
Коробкова Анна 
Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 657» 

Педагог-психолог 

26 
Кулаков Роман 

Михайлович 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1542» 
Учитель 

27 
Легенченко Мария 

Владимировна 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1504» 
Педагог-психолог 

28 
Лесько Татьяна 

Александровна 

Государственное бюджетное учреждение города Москвы 
«Городской психолого-педагогический центр Департамента 

образования и науки города Москвы» 

Педагог-психолог 



5 

 

29 
Лопатин Андрей 
Владимирович 

Государственное автономное общеобразовательное 
учреждение дополнительного профессионального обучения 

города Москвы «Московский центр качества образования» 

Договор гражданско-
правового характера  

30 
Лукашина  

Ирина Алексеевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 2087 «Открытие» 
Педагог-психолог 

31 
Медакова Ирина 

Юрьевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1360» 
Учитель 

32 
Мешкова Карина 
Александровна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа «Свиблово» 

Педагог-библиотекарь 

33 
Морозов Кирилл 

Дмитриевич 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1542» 
Учитель 

34 
Петрова Ирина 

Ивановна 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 199» 
Учитель 

35 
Скрипникова Елена 

Владимировна 

Государственное автономное общеобразовательное 
учреждение дополнительного профессионального обучения 

города Москвы «Московский центр качества образования» 

Договор гражданско-

правового характера  



6 

 

36 
Слесарева 
Анастасия 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы  

«Школа № 1247 имени Юргиса Балтрушайтиса» 

Учитель 

37 
Соколов Алексей 

Вячеславович 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 158» 
Учитель 

38 
Трошина Мария 

Алексеевна 

Государственное автономное общеобразовательное 

учреждение дополнительного профессионального обучения 
города Москвы «Московский центр качества образования» 

Договор гражданско-

правового характера  

39 
Тумар Людмила 

Николаевна 
Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 920» 
Учитель 

40 
Ускова Елена 
Геннадьевна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1494» 

Учитель 

41 
Федотова Екатерина 

Георгиевна 

Государственное бюджетное учреждение города Москвы 
«Городской психолого-педагогический центр Департамента 

образования и науки города Москвы» 

Учитель-логопед 

42 
Фомина Марина 

Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1195 имени Героя 

Советского Союза П.И. Меренкова» 

Воспитатель 



7 

 

43 
Якубовская Юлия 

Валериевна 

Государственное автономное общеобразовательное 
учреждение дополнительного профессионального обучения 

города Москвы «Московский центр качества образования» 

Договор гражданско-
правового характера  

 



Приложение 2 к приказу 

Департамента образования 
и науки города Москвы 
от _____________ №______  

 
 

 
Состав лиц, осуществляющих обработку экзаменационных работ государственной итоговой аттестации 

в апелляционной комиссии, при проведении государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам основного общего образования в 2026 году 

 

№ 

п/п 
ФИО Место работы  

Должность  
по основному 

месту работы 

1 2 3 4 

1.  
Акопджанова Алина 

Эдуардовна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования  

«Московский государственный лингвистический университет»  

студент 

2.  
Галушин Андрей 
Александрович 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования  

«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» 

студент 

3.  
Долгов Дмитрий 

Вячеславович 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования «Московский государственный авиационный 

институт (национальный исследовательский университет)» 

студент 

4.  
Есиева Илина 

Олеговна 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования  
«Московский государственный лингвистический университет»  

студент 

5.  
Жандарова Айдана 

Айталыева 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города 

Москвы «Школа № 1514» 
учитель 



2 

 

6.  
Жванецкий Антон 

Семенович 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования «Московский технологический университет»  
студент 

7.  
Зайцев Александр 

Викторович 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования  

«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» 

студент 

8.  
Марфин Максим 

Михайлович 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования  

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» 

студент 

9.  
Матюнин Пётр 

Вадимович 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования  

«Финансовый университет при правительстве Российской Федерации»  

студент 

10.  
Мокиевский Никита 

Владиславович 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 
высшего образования  

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»  

студент 

11.  
Морозова 

Анастасия 
Дмитриевна 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования «Национальный исследовательский университет 
«Высшая школа экономики» 

студент 

12.  
Юрочкин Глеб 

Антонович 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования  
«Московский государственный университет имени М.В. Ломоносова» 

студент 

 


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

